
СОВЕТ БОЛЬШАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Любинского муниципального района Омской области 

       

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

31.08.2023 г. № 28                                                                     п. Большаковка 

 

О внесении изменений в решение Совета Большаковского сельского поселения от 

23.12.2022 г. № 51 «О бюджете Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в Большаковском сельском поселении 

Любинского муниципального района Омской области», Совет Большаковского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

руководствуясь Уставом Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

          РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета Большаковского сельского поселения от 

23.12.2022 г. № 51 «О бюджете Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1.В части 1: 

1.1. в пункте 1.1.  

- в подпункте 1 цифры «8 368 191,03» заменить цифрами «8 350 370,31» 

- в подпункте 2 цифры «10 868 524,91» заменить цифрами «10 850 704,19» 

2. В части 5: 

2.1. в пункте 5.1. цифры «5 143 583,79» заменить цифрами «5 125 763,07». 

  3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

    4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению №  2 к настоящему решению; 

            5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 



 

 

2 

            6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

           7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 

 

 

 

 

 

 

 Глава сельского поселения                        О.Г. Канакова 



Приложение № 1 

 к решению Совета Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области   

от  31.08.2023 № 28 

Приложение № 2 

 к решению Совета Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области   

"О бюджете Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 г. № 51 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 
Груп

па 

дохо

дов 

Подгру

ппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подст

атья 

доход

ов 

Элеме

нт 

доход

ов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитичес

кая группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 5 125 763,07  2 060 887,43  2 058 044,19  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2 02 00 000 00 0000 000 5 125 763,07  2 060 887,43  2 058 044,19  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 2 470 960,80  1 954 923,43  1 948 221,19  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 2 470 960,80  1 954 923,43  1 948 221,19  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 2 470 960,80  1 954 923,43  1 948 221,19  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 20 000 00 0000 150 1 000 000,00  0,00  0,00  

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 1 000 000,00  0,00  0,00  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 1 000 000,00  0,00  0,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 101 265,00  105 964,00  109 823,00  



 

 

4 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 101 265,00  105 964,00  109 823,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 101 265,00  105 964,00  109 823,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 553 537,27  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 530 510,28  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 530 510,28  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 1 023 026,99  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 1 023 026,99  0,00  0,00  



Приложение № 2 

к решению Совета Большаковского сельского  

поселения Любинского муниципального района 

от 31.08.2023 № 28 

 

Приложение № 3 

к решению Совета Большаковского сельского  

поселения Любинского муниципального района 

Омской области "О бюджете Большаковского  

сельского  поселения Любинского муниципального 

района Омской области на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов" 

23.12.2022 г.  № 51 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование кодов классификации расходов  бюджета поселения Коды 

классификации 

расходов 

бюджета 

поселения 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Раздел Подра

здел 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 120 154,71  0,00  2 650 933,26  0,00  2 671 524,34  0,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 877 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  

Резервные фонды 01 11 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 628 674,99  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  

Национальная оборона 02 00 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 75 888,00  0,00  77 388,00  0,00  78 888,00  0,00  



 

 

6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Национальная экономика 04 00 1 946 716,74  1 066 593,28  902 046,84  0,00  934 606,84  0,00  

Общеэкономические вопросы 04 01 0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 867 623,46  1 000 000,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 674,00  674,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 008 662,99  463 917,00  1 146 123,32  0,00  1 018 369,75  0,00  

Жилищное хозяйство 05 01 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Благоустройство 05 03 620 966,99  76 221,00  1 146 123,32  0,00  1 018 369,75  0,00  

Образование 07 00 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Культура, кинематография 08 00 2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Культура 08 01 2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Социальная политика 10 00 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Пенсионное обеспечение 10 01 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Физическая культура и спорт 11 00 1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Массовый спорт 11 02 1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Всего расходов 10 850 704,19  2 527 357,28  5 025 999,67  105 964,00  4 957 329,43  109 823,00  



Приложение № 3 

к решению Совета Большаковского сельского поселения  

Любинского муниципального  района Омской области 

от 31.08.2023 № 28 

Приложение № 4 

к решению Совета Большаковского сельского поселения  

Любинского муниципального  района Омской области 

"О бюджете Большаковского сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022г. № 51 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований  бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов расходов на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

         

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации 
расходов бюджета 

поселения 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа "Развитие социально-культурной сферы 

Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 
Омской области" 

0900000000   3 593 016,75  895 582,00  158 951,09  0,00  159 524,34  0,00  

Подпрограмма "Развитие культуры Большаковского сельского поселения" 0910000000   2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества 0910100000   2 045 608,33  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 0910119990   18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0910119990 200 8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0910119990 240 8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0910119990 300 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

Премии и гранты 0910119990 350 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

0910190010   2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

8 

Межбюджетные трансферты 0910190010 500 2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 0910190010 540 2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) 
0910200000   2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Реализация прочих мероприятий 0910219990   2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0910219990 200 2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0910219990 240 2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Подпрограмма "Развитие молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Большаковском сельском поселении" 
0920000000   1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта 0920100000   53 155,00  0,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 0920119990   53 155,00  0,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920119990 200 30 455,00  0,00  7 000,00  0,00  7 500,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0920119990 240 30 455,00  0,00  7 000,00  0,00  7 500,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920119990 300 22 700,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Премии и гранты 0920119990 350 22 700,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и 

спорта 
0920200000   1 398 782,42  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и 

спорта на территории муниципальных образований Омской области 
0920271480   895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920271480 200 895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0920271480 240 895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и 

спорта на территории муниципальных образований Омской области 
09202S1480   503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09202S1480 200 503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09202S1480 240 503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Содействие занятости населения в Большаковском 

сельском поселении" 
0930000000   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Участие в организации и финансировании проведения общественных 

работ 
0930100000   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Реализация прочих мероприятий 0930119990   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  



 

 

9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0930119990 100 0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0930119990 120 0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Подпрограмма "Социальное обеспечение населения в Большаковском 

сельском поселении" 
0940000000   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Развитие социального обслуживания населения 0940100000   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0940110010   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0940110010 300 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0940110010 310 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области" 

1000000000   7 257 687,44  1 631 775,28  4 867 048,58  105 964,00  4 797 805,09  109 823,00  

Подпрограмма "Муниципальное управление и управление имуществом в 
Большаковском сельском поселении" 

1010000000   4 226 419,71  101 265,00  2 811 897,26  105 964,00  2 837 597,34  109 823,00  

Повышение эффективности деятельности Администрации Большаковского 
сельского поселения 

1010100000   4 131 419,71  101 265,00  2 761 897,26  105 964,00  2 786 347,34  109 823,00  

Резервный фонд Администрации Большаковского сельского поселения 1010119970   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1010119970 800 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Резервные средства 1010119970 870 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

1010119980   2 396 479,72  0,00  2 438 903,26  0,00  2 458 994,34  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1010119980 100 1 778 954,19  0,00  1 778 954,19  0,00  1 778 954,19  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

1010119980 120 1 778 954,19  0,00  1 778 954,19  0,00  1 778 954,19  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010119980 200 611 790,53  0,00  654 214,07  0,00  674 305,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010119980 240 611 790,53  0,00  654 214,07  0,00  674 305,15  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1010119980 800 5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1010119980 850 5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 1010119990   1 411 230,00  0,00  212 030,00  0,00  212 530,00  0,00  



 

 

10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010119990 200 1 356 550,00  0,00  207 350,00  0,00  207 850,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010119990 240 1 356 550,00  0,00  207 350,00  0,00  207 850,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1010119990 800 54 680,00  0,00  4 680,00  0,00  4 680,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1010119990 850 54 680,00  0,00  4 680,00  0,00  4 680,00  0,00  

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
1010151182   101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1010151182 100 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

1010151182 120 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Обеспечение расходных обязательств, обусловленных возникновением 

недостаточности финансовых ресурсов при решении вопросов местного 
значения 

1010180280   127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010180280 200 127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010180280 240 127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на составление проекта бюджета поселения и исполнение 

бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета 
поселения 

1010190020   90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 1010190020 500 90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 1010190020 540 90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Формирование и развитие собственности Большаковского сельского 
поселения 

1010200000   95 000,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 1010219990   95 000,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010219990 200 95 000,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010219990 240 95 000,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Большаковского сельского поселения" 
1020000000   990 871,99  464 591,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Развитие жилищного строительства на территории Большаковского 

сельского поселения 
1020100000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Осуществление деятельности в сфере жилищного хозяйства 1020180220   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020180220 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020180220 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Большаковского сельского поселения 
1020200000   387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация газоснабжения населения 1020280160   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020280160 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020280160 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация теплоснабжения населения 1020280170   300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020280170 200 300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020280170 240 300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация водоснабжения населения и водоотведения 1020280210   85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020280210 200 85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020280210 240 85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Благоустройство территории Большаковского сельского поселения 1020300000   602 501,99  76 221,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Реализация прочих мероприятий 1020319990   526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020319990 200 526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020319990 240 526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории сельского поселения 

1020380030   56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020380030 200 56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020380030 240 56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов 

1020380200   19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020380200 200 19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020380200 240 19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

12 

Подготовка документов территориального планирования органов местного 
самоуправления Большаковского сельского поселения 

1020400000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки 
1020480250   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020480250 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1020480250 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и 

общественной безопасности Большаковского сельского поселения" 

1030000000   75 888,00  0,00  77 388,00  0,00  78 888,00  0,00  

Пожарная безопасность и защита населения и территории Большаковского 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 
1030200000   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
1030210010   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1030210010 200 75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1030210010 240 75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Профилактика преступлений и правонарушений на территории поселения 1030300000   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 1030319990   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1030319990 200 888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1030319990 240 888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Большаковском сельском поселении" 
1040000000   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Совершенствование улично-дорожной сети и обеспечение 
круглогодичного, комфортного и безопасного движения 

1040100000   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 1040119990   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1040119990 200 744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1040119990 240 744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности экономики 

Большаковского сельского поселения и сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе" 

1050000000   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 

издержек за счет теплозащиты зданий 
1050100000   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Внедрение экономичных источников освещения с использованием 

энергосберегающих осветительных приборов 
1050110010   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1050110010 200 18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  



 

 

13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1050110010 240 18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 
1060000000   1 201 214,46  1 065 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Создание условий для функционирования сельского хозяйства 1060100000   78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат на приобретение ремонтных телок 1060110010   12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1060110010 800 12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

1060110010 810 12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока  
1060170550   15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1060170550 800 15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

1060170550 810 15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат на приобретение ремонтных телок 1060180230   37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1060180230 800 37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

1060180230 810 37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на промышленную переработку 

1060180270   3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1060180270 800 3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

1060180270 810 3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока  

10601S0550   9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 10601S0550 800 9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10601S0550 810 9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Комплексное развитие сельских территорий Большаковского сельского 

поселения 
1060200000   1 122 795,18  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях 

1060270340   1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1060270340 200 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1060270340 240 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

14 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях 

10602S0340   122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10602S0340 200 122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10602S0340 240 122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Всего расходов 10 850 704,19  2 527 357,28  5 025 999,67  105 964,00  4 957 329,43  109 823,00  



Приложение № 4 
к решению Совета Большаковского сельского поселения  

Любинского муниципального  района Омской области 

от 31.08.2023 № 28 
Приложение № 5 

к решению Совета Большаковского сельского поселения  

Любинского муниципального  района Омской области 

"О бюджете Большаковского сельского поселения  
Любинского муниципального района Омской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

от 23.12.2022г. № 51 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 

расходов бюджета поселения 

Главный 

распоряд

итель 
средств 

бюджета 

поселени
я 

Коды классификации расходов бюджета 

поселения 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Раздел Подраз
дел 

Целевая статья Вид 
расходов 

Всего в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области 

603         10 850 704,19  2 527 357,28  5 025 999,67  105 964,00  4 957 329,43  109 823,00  

Общегосударственные вопросы 603 01 00     4 120 154,71  0,00  2 650 933,26  0,00  2 671 524,34  0,00  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

603 01 02     608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 01 02 1000000000   608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 01 02 1010000000   608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  



 

 

16 

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 01 02 1010100000   608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области 

603 01 02 1010119980   608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

603 01 02 1010119980 100 608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

603 01 02 1010119980 120 608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  608 742,20  0,00  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

603 01 04     1 877 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 01 04 1000000000   1 877 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 01 04 1010000000   1 877 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  



 

 

17 

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 01 04 1010100000   1 877 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области 

603 01 04 1010119980   1 787 737,52  0,00  1 830 161,06  0,00  1 850 252,14  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

603 01 04 1010119980 100 1 170 211,99  0,00  1 170 211,99  0,00  1 170 211,99  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

603 01 04 1010119980 120 1 170 211,99  0,00  1 170 211,99  0,00  1 170 211,99  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 01 04 1010119980 200 611 790,53  0,00  654 214,07  0,00  674 305,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 01 04 1010119980 240 611 790,53  0,00  654 214,07  0,00  674 305,15  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 01 04 1010119980 800 5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

603 01 04 1010119980 850 5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  5 735,00  0,00  

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями на 

составление проекта бюджета 

поселения и исполнение бюджета 

603 01 04 1010190020   90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

18 

поселения, составление отчета об 

исполнении бюджета поселения 

Межбюджетные трансферты 603 01 04 1010190020 500 90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 603 01 04 1010190020 540 90 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Резервные фонды 603 01 11     5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 01 11 1000000000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 01 11 1010000000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 01 11 1010100000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Резервный фонд Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 01 11 1010119970   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 01 11 1010119970 800 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Резервные средства 603 01 11 1010119970 870 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 

603 01 13     1 628 674,99  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 01 13 1000000000   1 628 674,99  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 01 13 1010000000   1 628 674,99  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

603 01 13 1010100000   1 533 674,99  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  



 

 

19 

поселения 

Реализация прочих мероприятий 603 01 13 1010119990   1 406 230,00  0,00  207 030,00  0,00  207 530,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 01 13 1010119990 200 1 351 550,00  0,00  202 350,00  0,00  202 850,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 01 13 1010119990 240 1 351 550,00  0,00  202 350,00  0,00  202 850,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 1010119990 800 54 680,00  0,00  4 680,00  0,00  4 680,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

603 01 13 1010119990 850 54 680,00  0,00  4 680,00  0,00  4 680,00  0,00  

Обеспечение расходных 

обязательств, обусловленных 

возникновением недостаточности 

финансовых ресурсов при решении 

вопросов местного значения 

603 01 13 1010180280   127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 01 13 1010180280 200 127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 01 13 1010180280 240 127 444,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Формирование и развитие 

собственности Большаковского 

сельского поселения 

603 01 13 1010200000   95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 01 13 1010219990   95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 01 13 1010219990 200 95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 01 13 1010219990 240 95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Национальная оборона 603 02 00     101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

603 02 03     101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  



 

 

20 

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 02 03 1000000000   101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 02 03 1010000000   101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 02 03 1010100000   101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

603 02 03 1010151182   101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

603 02 03 1010151182 100 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

603 02 03 1010151182 120 101 265,00  101 265,00  105 964,00  105 964,00  109 823,00  109 823,00  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

603 03 00     75 888,00  0,00  77 388,00  0,00  78 888,00  0,00  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

603 03 10     75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

603 03 10 1000000000   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  



 

 

21 

области" 

Подпрограмма "Снижение рисков 

и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций, участие в 

обеспечении общественного 

правопорядка и общественной 

безопасности Большаковского 

сельского поселения" 

603 03 10 1030000000   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Пожарная безопасность и защита 

населения и территории 

Большаковского сельского 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций 

603 03 10 1030200000   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

603 03 10 1030210010   75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 03 10 1030210010 200 75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 03 10 1030210010 240 75 000,00  0,00  76 500,00  0,00  78 000,00  0,00  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

603 03 14     888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 03 14 1000000000   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Подпрограмма "Снижение рисков 

и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций, участие в 

обеспечении общественного 

правопорядка и общественной 

безопасности Большаковского 

сельского поселения" 

603 03 14 1030000000   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  



 

 

22 

Профилактика преступлений и 

правонарушений на территории 

поселения 

603 03 14 1030300000   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 03 14 1030319990   888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 03 14 1030319990 200 888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 03 14 1030319990 240 888,00  0,00  888,00  0,00  888,00  0,00  

Национальная экономика 603 04 00     1 946 716,74  1 066 593,28  902 046,84  0,00  934 606,84  0,00  

Общеэкономические вопросы 603 04 01     0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-культурной 

сферы Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 04 01 0900000000   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Подпрограмма "Содействие 

занятости населения в 

Большаковском сельском 

поселении" 

603 04 01 0930000000   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ 

603 04 01 0930100000   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 04 01 0930119990   0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

603 04 01 0930119990 100 0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

603 04 01 0930119990 120 0,00  0,00  20 406,84  0,00  20 406,84  0,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 603 04 05     78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

23 

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 04 05 1000000000   78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

603 04 05 1060000000   78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Создание условий для 

функционирования сельского 

хозяйства 

603 04 05 1060100000   78 419,28  65 919,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат на 

приобретение ремонтных телок 

603 04 05 1060110010   12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 04 05 1060110010 800 12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

603 04 05 1060110010 810 12 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Предоставление субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по 

производству молока  

603 04 05 1060170550   15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 04 05 1060170550 800 15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

603 04 05 1060170550 810 15 640,48  15 640,48  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат на 

приобретение ремонтных телок 

603 04 05 1060180230   37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 04 05 1060180230 800 37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

24 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

603 04 05 1060180230 810 37 500,00  37 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Возмещение части затрат 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку 

603 04 05 1060180270   3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 04 05 1060180270 800 3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

603 04 05 1060180270 810 3 600,00  3 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Предоставление субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по 

производству молока  

603 04 05 10601S0550   9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 603 04 05 10601S0550 800 9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

603 04 05 10601S0550 810 9 178,80  9 178,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

603 04 09     1 867 623,46  1 000 000,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 04 09 1000000000   1 867 623,46  1 000 000,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  



 

 

25 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного движения 

в Большаковском сельском 

поселении" 

603 04 09 1040000000   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Совершенствование улично-

дорожной сети и обеспечение 

круглогодичного, комфортного и 

безопасного движения 

603 04 09 1040100000   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 04 09 1040119990   744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 04 09 1040119990 200 744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 04 09 1040119990 240 744 828,28  0,00  831 640,00  0,00  862 950,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

603 04 09 1060000000   1 122 795,18  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Комплексное развитие сельских 

территорий Большаковского 

сельского поселения 

603 04 09 1060200000   1 122 795,18  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях 

603 04 09 1060270340   1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 04 09 1060270340 200 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 04 09 1060270340 240 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях 

603 04 09 10602S0340   122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 04 09 10602S0340 200 122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 04 09 10602S0340 240 122 795,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

603 04 12     674,00  674,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 04 12 1000000000   674,00  674,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 04 12 1010000000   0,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Формирование и развитие 

собственности Большаковского 

сельского поселения 

603 04 12 1010200000   0,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 04 12 1010219990   0,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 04 12 1010219990 200 0,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 04 12 1010219990 240 0,00  0,00  50 000,00  0,00  51 250,00  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан Большаковского сельского 

поселения" 

603 04 12 1020000000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подготовка документов 

территориального планирования 

органов местного самоуправления 

Большаковского сельского 

поселения 

603 04 12 1020400000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

27 

Утверждение генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и застройки 

603 04 12 1020480250   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 04 12 1020480250 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 04 12 1020480250 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 00     1 008 662,99  463 917,00  1 146 123,32  0,00  1 018 369,75  0,00  

Жилищное хозяйство 603 05 01     674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 05 01 1000000000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан Большаковского сельского 

поселения" 

603 05 01 1020000000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Развитие жилищного 

строительства на территории 

Большаковского сельского 

поселения 

603 05 01 1020100000   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Осуществление деятельности в 

сфере жилищного хозяйства 

603 05 01 1020180220   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 01 1020180220 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 01 1020180220 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Коммунальное хозяйство 603 05 02     387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

28 

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 05 02 1000000000   387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан Большаковского сельского 

поселения" 

603 05 02 1020000000   387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Большаковского сельского 

поселения 

603 05 02 1020200000   387 022,00  387 022,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация газоснабжения 

населения 

603 05 02 1020280160   674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 02 1020280160 200 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 02 1020280160 240 674,00  674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация теплоснабжения 

населения 

603 05 02 1020280170   300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 02 1020280170 200 300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 02 1020280170 240 300 674,00  300 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Организация водоснабжения 

населения и водоотведения 

603 05 02 1020280210   85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 02 1020280210 200 85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

603 05 02 1020280210 240 85 674,00  85 674,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

29 

нужд 

Благоустройство 603 05 03     620 966,99  76 221,00  1 146 123,32  0,00  1 018 369,75  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 05 03 1000000000   620 966,99  76 221,00  1 146 123,32  0,00  1 018 369,75  0,00  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан Большаковского сельского 

поселения" 

603 05 03 1020000000   602 501,99  76 221,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Благоустройство территории 

Большаковского сельского 

поселения 

603 05 03 1020300000   602 501,99  76 221,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 05 03 1020319990   526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 03 1020319990 200 526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 03 1020319990 240 526 280,99  0,00  1 127 658,32  0,00  999 904,75  0,00  

Участие в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов на 

территории сельского поселения 

603 05 03 1020380030   56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 03 1020380030 200 56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 03 1020380030 240 56 641,00  56 641,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

 

30 

Участие в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов 

603 05 03 1020380200   19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 03 1020380200 200 19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 03 1020380200 240 19 580,00  19 580,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Повышение 

энергетической эффективности 

экономики Большаковского 

сельского поселения и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе" 

603 05 03 1050000000   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Повышение энергетической 

эффективности и сокращение 

энергетических издержек за счет 

теплозащиты зданий 

603 05 03 1050100000   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Внедрение экономичных 

источников освещения с 

использованием 

энергосберегающих осветительных 

приборов 

603 05 03 1050110010   18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 05 03 1050110010 200 18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 05 03 1050110010 240 18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  18 465,00  0,00  

Образование 603 07 00     5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

603 07 05     5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  



 

 

31 

Муниципальная программа 

"Развитие экономического 

потенциала Большаковского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 07 05 1000000000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление и управление 

имуществом в Большаковском 

сельском поселении" 

603 07 05 1010000000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Большаковского сельского 

поселения 

603 07 05 1010100000   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 07 05 1010119990   5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 07 05 1010119990 200 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 07 05 1010119990 240 5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  

Культура, кинематография 603 08 00     2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Культура 603 08 01     2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-культурной 

сферы Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 08 01 0900000000   2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Подпрограмма "Развитие культуры 

Большаковского сельского 

поселения" 

603 08 01 0910000000   2 048 538,33  0,00  21 003,25  0,00  21 076,50  0,00  

Поддержка и развитие 

самодеятельного народного 

творчества 

603 08 01 0910100000   2 045 608,33  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 08 01 0910119990   18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 08 01 0910119990 200 8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  



 

 

32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 08 01 0910119990 240 8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  8 000,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

603 08 01 0910119990 300 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

Премии и гранты 603 08 01 0910119990 350 10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  10 000,00  0,00  

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями на 

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 

603 08 01 0910190010   2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 603 08 01 0910190010 500 2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 603 08 01 0910190010 540 2 027 608,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

603 08 01 0910200000   2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 08 01 0910219990   2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 08 01 0910219990 200 2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 08 01 0910219990 240 2 930,00  0,00  3 003,25  0,00  3 076,50  0,00  

Социальная политика 603 10 00     92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Пенсионное обеспечение 603 10 01     92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-культурной 

сферы Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 10 01 0900000000   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  



 

 

33 

Подпрограмма "Социальное 

обеспечение населения в 

Большаковском сельском 

поселении" 

603 10 01 0940000000   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Развитие социального 

обслуживания населения 

603 10 01 0940100000   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

603 10 01 0940110010   92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

603 10 01 0940110010 300 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

603 10 01 0940110010 310 92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  92 541,00  0,00  

Физическая культура и спорт 603 11 00     1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Массовый спорт 603 11 02     1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-культурной 

сферы Большаковского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области" 

603 11 02 0900000000   1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в 

Большаковском сельском 

поселении" 

603 11 02 0920000000   1 451 937,42  895 582,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и массового 

спорта 

603 11 02 0920100000   53 155,00  0,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий 603 11 02 0920119990   53 155,00  0,00  25 000,00  0,00  25 500,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 11 02 0920119990 200 30 455,00  0,00  7 000,00  0,00  7 500,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 11 02 0920119990 240 30 455,00  0,00  7 000,00  0,00  7 500,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

603 11 02 0920119990 300 22 700,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  



 

 

34 

Премии и гранты 603 11 02 0920119990 350 22 700,00  0,00  18 000,00  0,00  18 000,00  0,00  

Реализация инициативных 

проектов в сфере физической 

культуры и спорта 

603 11 02 0920200000   1 398 782,42  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация инициативных 

проектов в сфере физической 

культуры и спорта на территории 

муниципальных образований 

Омской области 

603 11 02 0920271480   895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 11 02 0920271480 200 895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 11 02 0920271480 240 895 582,00  895 582,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация инициативных 

проектов в сфере физической 

культуры и спорта на территории 

муниципальных образований 

Омской области 

603 11 02 09202S1480   503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

603 11 02 09202S1480 200 503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

603 11 02 09202S1480 240 503 200,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Всего расходов 10 850 704,19  2 527 357,28  5 025 999,67  105 964,00  4 957 329,43  109 823,00  



Приложение № 5 

 к решению Совета Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

от 31.08.2023 № 28 

Приложение № 8 

 к решению Совета Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

"О бюджете Большаковского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 г. № 51 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 

источников 

финансирования дефицита бюджета поселения 

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета 

поселения 
Сумма, рублей 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а
 Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а

я
 г

р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 2 500 333,88   0,00   0,00   

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 2 500 333,88   0,00   0,00   

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8 350 370,31   -5 152 154,67   -5 212 461,43   

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -8 350 370,31   -5 152 154,67   -5 212 461,43   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
01 05 02 01 00 0000 510 -8 350 370,31   -5 152 154,67   -5 212 461,43   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -8 350 370,31   -5 152 154,67   -5 212 461,43   

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 10 850 704,19   5 152 154,67   5 212 461,43   

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 10 850 704,19   5 152 154,67   5 212 461,43   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 10 850 704,19   5 152 154,67   5 212 461,43   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 10 850 704,19   5 152 154,67   5 212 461,43   

Всего 2 500 333,88   0,00   0,00   



Пояснительная записка 

к бюджету Большаковского сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

С учетом внесенных изменений доходы бюджета предусмотрены на 2023 

год в сумме 8 350 370,31 рублей, на 2024 год в сумме 5 152 154,67 рублей и на 

2025 год в сумме 5 212 461,43 рублей. Бюджетные ассигнования по расходам  на 

2023 год 10 850 704,19 рублей, на 2024 год 5 152 154,67 рублей и на 2025 год в 

сумме 5 212 461,43 рублей дефицит бюджета составляет 2 500 333,88 рублей. 

 

 

Доходная часть бюджета 

 

 

В рамках безвозмездных поступлений за счет средств областного бюджета 

доходы уменьшены по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения (возмещение части затрат по производству молока) в сумме 

25 127,52 рублей. 

В рамках безвозмездных поступлений за счет средств районного бюджета 

доходы увеличены на межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения (возмещение части затрат по производству молока) в сумме 

7 306,80 рублей. 

 

Расходная часть бюджета 

 

За счет средств областного бюджета поселения расходы уменьшены по 

предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по производству молока в сумме  25 127,52 рублей; 

За счет средств районного бюджета поселения расходы увеличены на 

возмещение части затрат по производству молока в сумме 7 306,80 рублей. 

 

 

Глава сельского поселения                  О.Г. Канакова 


